证券代码：002468 证券简称：申通快递 公告编号：2025-088

申通快递股份有限公司

关于与专业机构共同投资暨关联交易的进展公告

一、对外投资概述

申通快递股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 28 日召开第六届董事会第十三

次会议、第六届监事会第十二次会议审议通过了《关于与专业机构共同投资暨关联交易的议案》，

同意公司全资子公司上海申彻供应链管理有限公司作为有限合伙人出资 30,000 万元与国寿置业

投资管理有限公司、国寿投资保险资产管理有限公司控制的主体（穿透口径）、中宏人寿保险有

限公司、友邦人寿保险有限公司、长沙聚财壹号股权投资基金合伙企业（有限合伙）及公司关联

方杭州游鹏企业管理有限公司合作设立吉仓三期股权投资基金（北京）合伙企业（有限合伙）（以

下简称“吉仓三期”）。具体内容详见公司于 2025 年 8 月 29 日在《中国证券报》《证券日报》

《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于与专业机构共

同投资暨关联交易的公告》（公告编号：2025-065）。

2025 年 11 月 3 日，吉仓三期已完成工商注册登记手续，并取得了北京市大兴区市场监督管

理局颁发的《营业执照》，具体内容详见公司于 2025 年 11 月 5 日在《中国证券报》《证券日报》

《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于与专业机构共

同投资暨关联交易的进展公告》（公告编号：2025-083）。

二、对外投资进展情况

（一）基金备案情况

吉仓三期已按照《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要

求在中国证券投资基金业协会完成备案手续，并取得了《私募投资基金备案证明》，具体内容如

下：

基金名称：吉仓三期股权投资基金（北京）合伙企业（有限合伙）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

管理人名称：国寿资本投资有限公司

备案编码：SBKL40

特此公告。

申通快递股份有限公司董事会

2025年11月21日

	OLE_LINK3